AKT THEMELIMI
I SHOQERISE “PhineWard” Sh.p.k.

Sot, mé dat& 16 / 01 /2023,

Z, Franco Paolo Descalzi, shtetas Kongolez, lindur né Neuilly Sur, mé 16/02/1998, banues né
Republiken e Kongos, me adrese: Pointe noire lotissement Tchikobo Block 31, villa 408, mbajtés i
dokumentit Pasaporté me nr. 0A0534668, madhor e me zotési té ploté juridike e pér té vepruar;

Né pérputhje me ligjin 9901, daté 14.04.2008, "Pér Tregtaret dhe Shogérite Tregtare" (i ndryshuar)
dhe ligjit nr, 9723, dt. 03.05.2007, "Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit", ka vendosur té themeloj
njé Shoqéri me Pérgjegjési té Kufizuar té emértuar "PhineWard" Sh.p.k.

(mé poshté referuar si "Shoqéria").

NENI 1
EMERTIMI

Themelohet njé shoqéri e sé drejtés shqiptare me pérgjegjési té kufizuar me emértimin
"PhineWard" Sh.p.k.

NENI 2

SELIA

Selia zyrtare e Shoqérisé ndodhet né: Sheshin “Karl Topia”, Godina Nr 8, Hyrja Nr 1, Kati 5, Tirané.
Asambleja e ortakéve mund té themelojé filiale, seli dytésore ose njési té tjera operative si dhe té
transferojé seliné e shoqérisé né njé adresé apo qytet tjeter.

NENI 3

KOHEZGJATJA

Kohézgjatja e shogérisé do té jeté pér njé afat té pacaktuar, pérveg zgjatjes ose prishjes sé
méparshme té saj sipas vendimit t& Asmablesé sé Ortakéve.

NENI 4
OBJEKTI
Shogéria ka pér objekt té veprimtarisé:

- Keshillim financiar,

- Sherbime dhe keshillim ne fushen e marketing,

- Sherbime logjistike,

- Shoqéria mund té kryejé ¢do aktivitet industrial, tregtar, financiar, me pasuri té luajtshme
dhe té paluajtshme, te cilat do te vleresohen te nevojshme pér arritjen e objektivit t&
shoqerise, ne Shqiperi dhe jashte saj; né marrjen e aksioneve dhe interesave t& drejtpérdrejta
dhe té térthorta né ¢farédo forme tjetér né shogéri dhe ndérmarrje té tj e? ne Shqiperi dhe
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jashte saj, qe kryejne aktivitete te cilat mund te jene edhe te ndryshme nga objektet analoge,
té ngjashme ose né ¢do rast té lidhur me té tijat,

- Pérveg késaj né pérputhje me legjislacionin shqiptar, shogéria mund té kryejé ¢do aktivitet
tjetér, ne Shqiperi dhe jashte saj, qé lidhet me objektin e sipérpérmendur dhe ge nuk eshte i
ndaluar nga ligji i zbatueshem ne Republiken e Shqgiperise.

- Shogéria né ushtrimin e aktivitetit t& saj, do t& marré té gjitha autorizimet e lejet/licencat e
nevojshme prané institucioneve publike shqiptare, dhe do té mbéshtetet né rregullat dhe
normat né fugi né lidhje me ushtrimin e veprimtarisé sé saj té rregullt ekonomike.

NENI 5
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar éshté i pérbéré nga kontributi né té holla i ortakut t& vetém themelues né vlerén
100,000 Leke (njeqind mije) Leke dhe éshté i pérbéré nga 1 kuoté.

Kapitali themeltar ndahet si mé poshté:

- Z.Franco Paolo Descalzi, zoteron 1 kuoté, me 100% té kapitalit themeltar, me 1 (njé) pjesé

me vleré 100,000 Leke (njeqind mije Leke) dhe 100,000 Leke (njeqgind mije Leke) té kapitalit
themeltar.

Kapitali themeltar mund té zmadhohet népérmjet kontributeve t& reja né para ose né natyrg, sipas

vendimeve té asamblesé sé ortakéve té marra mé shumicat té parashikuara pér ndryshimin e kétij
statuti.

NENI 6
ORGANET E SHOQERISE
Organet e shogérisé pérbéhen nga Asambleja e ortakéve dhe Organi administrativ.

- Asambleja e ortakéve éshté organi vendimmarrés i shoqérisé e cila vepron né pérputhje me
Statutin e shoqérisé dhe legjislacionin né fugi.

- Asambleja e Pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administratoré té
shoqérisé.

- Zj.Sarah Dushi, shtetase Shqiptare, lindur né Durres, Shqiperi, mé 24/09/1996, banuese ne
Durres, mbajtése e dokumentit Pasaporte me nr. BE0440737 dhe nr. personal ]65924068C,
madhore e me zotési té ploté juridike e pér té vepruar, caktohet Admnistrator i shoqérisé.

- Kohézgjatja e mandatit t& Administratorit/éve éshté 1 (njé) vit, me té drejté ri-emérimi.

NENI 7

LEGJISLACIONI I APLIKUESHEM

Aktiviteti i shoqgérisé do té rregullohet nga dispozitat e statutit té shoqér/isé, si dhe nga té gjitha
dispozitat ligjore né fugi né Republikén e Shqipérisé. /
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NENI 8
DISPOZITA FINALE

Ky Akt Themelimi hartohet né 2 (dy) kopje origjinale né gjuhén Shqipe dhe até Italiane me vleré té
njéjté ligjore.

Pérmbajtja e Aktit té Themelimit u lexua dhe nénshkrua nga Ortaku themelues i shogérisé duke
autorizuar Administratoren Zj. Sarah Dushi, pér té kryer té gjitha veprimet e nevojshme pér
regjistrimin e shoqérisé prané Qendrés Kombétare té Biznesit (QKB) né Tirané.

ORTAKU THEMELUES
FRANCO PAOLO DESCALZI

Frorcy Dol Recca i -






